令和 4年 11月 1日
宮西連区青コースにお住まいの方ヘ

ー宮市立宮西小学校P〒A会長

石黒 秀幸
―宮市立宮西小学校校長

山田  修

通学路変更に伴う登下校の見守リボランティアヘの協力について (お願い)

仲秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校

の教育活動に温かいご支援ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、12月 1日より2月末 (予定)まで本校東側の道路「宮西通」|こかかる歩道橋の工事が行

われます。それに伴い、現在、歩道橋を利用して登下校している青コースの地域の通学路を変更す

ることになりました。通勤通学の自転車の多い中、通常とは異なる信号を渡つての登下校になりま

す。そこで、子供たちが安全に登下校できるように、登下校の見守り活動にご協力をお願いしたい

と思います。ご協力いただける方がみえましたら小学校 (教頭)までご連絡をお願いします。できる

日にできる範囲で結構です。地域の方々のお力をお貸し<ださい。ご連絡いただいた方は、宮西連

区地域づくり協議会の見守り隊として、傷害保険等の手続きをし、安心して活動していただけるよ

うにしていきます。よろし<お願いします。

活動内容

切り取り線

● できる時にできる場所で活動していただければ結構です。【裏面地図参照】
<)舌動例>  ①児童の登下校の一部または全部に付き添う。

②宮西通の信号「おかしのもりや」の交差点で、りE]童の登下校を見

官る。

※ ご協力いただける方には、ご希望があれば、学校から「交通安全旗」をお渡しします。

参加届 (※ お電話での連絡でも構いません 28-8701:宮西小教頭)

※  「交通安全旗」の希望→ (どちらかに○をつけて<ださい)あり

年

なし

系日

お名前 ご住所 電話番号

参加方法 (予定されているもの

|こ○を付けてください)
①

′クや、
て`ン
|

<取次児童> 名前 ( )

摯N1 ′ψ護繊も

1.:

11 1;

●|“●●●

ヽ
１
，′
三ヽ

^` |

力
●
―
ラ
●
獨

一
宮

靖
額
二

ｒ
ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

●
―

―
―

―

■,71‐ 1911

一
”
一
中

13コ
Ｌ

３

「
―
■
＝

一

メ
ツ

ン
●

¬

|、

:`“

|■ . i

に__

一人

‐__■，
〓
´
〓

匡
=回
の信号

おかしのもりや

の交差点

０

タ

・

`1・
,ヽ ,́

百諄 I

ローローー 現在の通学路

―ローロ・ 変更の通学路

`=,i

:

~I

目

… “

・

●
●
１

●

登校時

下校時

見守り時間帯

7:45～8:OO
各下校時刻から 10分後位

「

~

|

ヨ

′2

■
墓
一一

ユ
「

一
薔

イ
燿
■

一
”

ig

璽
一【

1.嘔

１

「

，

．

一
Ｐ一

¬

「
|

l

一宮商彙高校

`=73 7191

富
西
小
学
校

‥
■

・

●

１

「